UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:              /SVHTTDL-QLVH
V/v lập Hồ sơ khoa học xếp hạng

 di tích năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Bảo tồn di tích và Xúc tiến du lịch tỉnh Bắc Ninh.

Căn cứ Quyết định số 582/QĐ-SVHTTDL ngày 29/12/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao dự toán thu chi NSNN năm 2024;

Xét nội dung Kế hoạch số 186/KH-TTBTDT&XTDL ngày 04/6/2024 của

Trung tâm Bảo tồn di tích và Xúc tiến du lịch tỉnh Bắc Ninh về việc lập hồ sơ

khoa học xếp hạng di tích năm 2024.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

Thống nhất với nội dung Kế hoạch số 186/KH-TTBTDT&XTDL ngày

04/6/2024 của Trung tâm Bảo tồn di tích và Xúc tiến du lịch tỉnh Bắc Ninh về

việc lập hồ sơ khoa học xếp hạng di tích năm 2024.

Yêu cầu rà soát kỹ và thực hiện việc lập Hồ sơ khoa học xếp hạng cho các

di tích theo Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL, ngày 14/07/2011 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di

tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh; Thông tư số 18/2022/TT-

BVHTTDL ngày 28/12/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ

sung một số điều của thông tư 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ

trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để

xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh.

Đối với di tích đề nghị lập hồ sơ xếp hạng cấp quốc gia cần lập hồ sơ trích

ngang gửi Cục Di sản văn hóa xin thỏa thuận về việc cho lập hồ sơ khoa học để

xếp hạng di tích cấp quốc gia.

Giao Trung tâm Bảo tồn di tích và Xúc tiến du lịch tỉnh Bắc Ninh phối

hợp với phòng Kế hoạch - Tổng hợp của Sở để thống nhất dự toán kinh phí thực

hiện theo quy định. Căn cứ nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện

chất lượng, hiệu quả, bảo đảm đúng quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ông Vương Quốc Tuấn, PCT TT UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở VHTTDL;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Cổng TTĐT Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, KH-TH, QLVH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đáp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T15:11:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Từ Vân<ntvan.svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T15:27:34+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Văn Đáp<nvdap.svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:50:51+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:51:25+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:51:40+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T08:51:58+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!